1927. Apud Edinburgum, 20 Jun.
REX dedit literas legitimationis PATRICIO et M. JOANNI SINCLAIRIS,

filiis naturalibus quondam Willelmi Sinclair de May. xlv. 18.

1928. Apud Edinburgh, 23 Jan.
REX dedit literas remissionis ANDREE CLERK fabro vitriario burgensi de Edinburgh, pro ejus vita duraturas,—pro turpi crimine adulterii per eum cum Issobella Thomesoun in dicto burgo commoranteullo tempore ante diem date presentium commisso. xlv. 200.

1929. Apud Edinburgh, 23 Jun.
REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta* 450),—concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit JOANNI M'ADAME mercatori burgensi de Edinburgh, et MARIOTE GEICHANE ejus sponse,—8 libratas 16 sol. 8 den. terrarum proprietatis et tenandrie 12 librataram terrarum de Previk, cum fortalicio, manerie loco, silvis, piseationibus in aqua de Air adversus dict. 8 librat. 16 sol. 8 den. terrarum, cum carbonariis, molendino granario, terris molendinariis &c., *lie walk-myln* et ejus terris, columbario (viz. 4 mercatas 3 sol. 4 den. ad Jacobum Chalmeris de Gaitgirth in proprietate spectantes, 43 sol. 4 den. terrarum dominicalium de Previk occupat. per Jo. Cunyng-hame in Meirburne, Jo. M'Nacht, Wil. Johnstoun et Jo. Schelinglaw seniorem, 40 sol. de Oiverhous de Previk occupat. per Jo. Wallace de Craigie, 10 sol. de Woodehill per Jo. Johnstoun et Jo. Lawrie, 3 solidatas 4 den. de Rankenestoun per Rob. Rankene, 2 mercatas nuncupat. Waistoun per Jo. Schelinglaw juniorem, $\frac{1}{2}$ mercat. de Woodhill per Wil. Johnstoun, 3 sol. 4 den. de Meirburne per dictum Jo. Cunyng-hame, 2 sol. 4 den. de Commounsyde per Jo. Littilljohne, 12 den. vocat. Cornisholme per Geo. Cattell, dicta molendina cum eorum terris extenden. ad 40 den. per dictum Jo. Cunynghame, Robertum Stevin, Annabellam Walker, Jo. M'Quahattie, Bessetam M'Quahattie et Davidem Murdoch ejus filium occupat.), antiqui extentus, in ballatu de Kyle-stewart;—quas, ad Jo. Wallace de Craigie pertinentes, et per eum irredimabiliter venditas Jacobo Stewart filio quondam Jacobi S. cancellarii Scotie,

virtute contractus de data apud Edinburgh, 22 Jun., in libris concilii registrati 28 Jun., 1602 (ad quem contractum dictus Jac. S. dictum Jo. M'Adame cessionarium suum constituit per assignationem de data 25 Dec. 1606, in libris concilii registratam 7 Mar. 1607), dictus Jo. Wallace 15 Maii 1607 in favorem dict. personarum resignavit:—TENEND. dictis Jo. et Mariote in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibus-eunque, irredimabiliter:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 33.

1930. Apud Grenewiche, 23 Jun.
REX,—considerans multifaria damna que reguum Scotie multis annis sustinuerat per interfectionem nigrorum piscium &c., unde fluvii et aque dicti regni sine questi redditu sunt,—constituit ALEXANDRUM FERMELINODUNI COMITEM, magnum cancellarium Scotie, pro ejus vita,—justiciarum in hac parte infra bondas subsequentes, cum potestate leges et acta parlamenti contra interfectores et vastatores salmonum, *lie kipper*, nigrorum piscium, salarium, *lie swoltis*, *fynnakis* et omnium salmonum latas executioni demandandi contra personas easdem violantes intra fluvios et aquas de Spey et Findorne aut eorundem brachia; cum potestate personas reas aut furti recepti *lie pykrie* suspectas incarceratedi quoisque justitia de eis administraretur, &c. xlv. 111.

1931. Apud Edinburgum, 24 Jun.
REX,—cum consensu &c. (126.),—confirmavit cartam Richardi Thomesoun in Rousland, et Jonete Mitchell ejus sponse, —[qua, pro impletione litere dispositionis de data presentium, vendiderunt JOANNI HAMMILTOOUN camerario de Kynneill, heredibus ejus et assignatis et successoribus, irredimabiliter,—terrass ecclesiasticas vicarie de Kynneill vocatas Kynneill-mure (intra bondas specificatas), in baronia de Kynneill, vic. Linlythgow;—que quondam Jacobo Thomesoun patri dicti Richardi et quond. Eliz. Salmoni ejus sponse in vitali redditu et dicto Richardo in feodo per quond. Jo. Thomesoun (Johnestoun?) de

Bernecluyth vicarium de Kynnedell, cum consensu Adami episc. Orcaden, et Zetland commendatarii perpetui S. Crucis, in feudifirma locate erant:—REDDEND. regi 55 solidos feudifirme; neconu dupliceando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum:—cum precepto sasine directo Joanni Thomesoun pistori burgen. de Linlythgow:—TEST. M. Tho. Pebbis ministro Verbi Dei apud ecclesiam de Kymcill, Jo. Thomesoun pistore burgen. de Linlythgow, Rob. Nasmyth in Borrostounnes, Rob. Ker notario publico scriba vicecomitatus et burgi de Linlythgow, Iac. Ros notario, Pat. Mayne servitore dicti Roberti Ker notarii (scriptore carta):—Apud Linlythgow, 14 Maii 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 23.

1932. Apud Edinburgum, 26 Jun. REX, cum consensu &c. (126.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit D. ALEXANDRO HAMMILTOUN de Innerweik militi et Domine CRISTIANE HAMMILTOUN ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et heredibus dicti Alex. et assignat. quibuscumque,—terrás de Kirkwod (inter terras archiepiscopi Glasguen, et alias bondas specificatas), terrás de Dumpelder et Langlon (intra bondas specificatas), cum cottagiis, pratis, silvis, molendinis, carbonariis (per dictum Alex. et ejus progenitores ultra hominum memoriam possessas), in baronia de Monkland, vic. Lanark;—quas D. Tho. Hammiltoun de Monkland miles, advocatus regius, virtute contractus in libris dominorum concilii registrandi, in favorem dicti Alex. resignavit:—TENEND. de rege loco monasterii de Newbotle:—REDDEND. 10 lib. albe firme, pro parte albe firme 100 librarum contente in carta dicto Thome desuper facta super resignatione Marci dom. Newbotle:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 22.

1933. Apud Edinburgh, 26 Jun. REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JOANNI FORBES de Brux, et ISSOBELLE GORDOUN ejus sponsa, —*lie* Maynes de Muresk, cum fortalicio, manerie loco, *lie boigis*, pratis, cuniculariis, villam et terras de Kynnermeit, villaū et

terrás de Quhytraschis, molendinum et terras molendinarias de Muresk cum astrictis multuris &c., cum carnū piscatione salmonum super aquam de Doverne, cum communitate et communī pastura, tenentibus &c., jaceat ex australi parte aque de Doverne, in parochia de Turreff, vic. de Abindene;—quas Franciscus com. Errolie dom. Hay magnus constabularius Scotie resignavit:—TENEND. dictis Jo. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficien- tibus, heredibus dicti Joannis et assignatis quibuscumque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 37.

1934. Apud Edinburgum, 26 Jun. REX,—cum consensu &c. (119.),— in feudifirma locavit HUGONI HAMMILTOUN, filio et heredi quondam Willelmi II. burgensis de Dunbar, —*lie half-rib* vocat, trigesimam secundam partem ville et terrarum de West Barnis, in dominio de Dunbar, constab. de Hadlington, vic. de Edinburgh;—que fuit dicti Willelmi in feudifirma:—TENEND. dicto Hugoni et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficien- tibus, maxime natu heredum fem. absque divisione ejus de corpore legit. procreatarum, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscumque:—SOLVENT. 11 bollas victualium ($\frac{1}{2}$ tritici et $\frac{1}{2}$ hordei), cum $\frac{1}{4}$ pec. tritici et $\frac{1}{4}$ pec. hordei augmentationis; et 5 merc. pro duplicatione feudifirme in introitu heredum; et edificando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 486*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 42.

1935. Apud Edinburgh, 30 Jun. REX,—cum consensu &c. (130. 135. 126.),—confirmavit cartam quondam Alexandri Guthrie de Kincaidrum, — [qua,—cum consensu Helene Dowglas conjugis sue,— pro perimplatione contractus matrimonialis de data apud Kincaidrum et Bagillo, 10 et 15 Jun. 1594,—concessit DAVIDI GUTHRIE filio suo et dictae Hel. legitimo et heredi apparenti, et KATHERINE BLAIR ejus sponsa affiture, filie legitime Willelmi B. filii et heredis apparentis Joannis B. de Bagillo, in ejus pura virginis

tate, in conjuncta infœdatione, et heredibus inter eos legitime procreandis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Dav. quibuscumque et assignatis, — terras dominicales et maneriem de Kincaidrum cum columbario et hortis, in baronia de K., vic. de Forfar;—et dicto Dav., et heredibus inter eum et dictam Kath. legitime procreandis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — residuas terras et baroniam de Kincaidrum (viz. molendinum terrasque molendinarias ejusdem, terras de Lour et Muretoun, dimidietates terrarum de Carratt et Wester Methy, tenandrias de Nevay, Eister Methy, [Kinreich,] dimidium de Wester Methy, quartam partem de Lour, cum servitiis liberetenentium earundem), terras de Lytil Lour, in dictis baronia et vic.:—REDDEND. regi pro Lytil Lour 15 solidos, cum observatione provisionum contentarum in principali carta fendifirme quond. Davidi Guthrie patri dicti Alex. per quondam Jac. commendatarium prioratus S. Andree concessa; pro ceteris servitium debit. et consuet.:—RESERVANDO dicto Alex. vitalem redditum molendini de Kincaidrum, ejus terrarum, terrarum de Lytil Lour et Muretoun, dimidietatis de Wester Methy et quarte partis de Lour, cum columbario et hortis de Kincaidrum pro tempore vite dicti Dav.; et dicte Hel. vitalem redditum de Lytil Lour, exceptis terris de Deneheid et Muretoun:—cum precepto sasine:—TEST. Arch. Blair filio legit. dicti Jo. B., Alex. Nevay fratre germano Joannis N. de eodem, Jac. Smaill filio legit. quond. Jacobi S. de Kirkland in Cethines, Tho. Currou patruo Davidis C. de Logymigill, Jacobo Strathachin notario, Pat. Guthrie fratre germano dicti Alex., M. Henrico Guthrie magistro (ministro?) Verbi Dei apud Colleis:—carta scripta per Rob. Roche servum dicti Jac. Strathauchane:—Apud Dundie et Kincaidrum, 22 Jul. 1594]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Davidis Guthrie tunc de Kincaidrum, suprascripta dictis personis respective de novo dedit, dictis terris de Muretoun et Lour comprehendentibus *lie Grene-myre* adjacentis de Tullois, et cum maneris et moris

de Carratt comprehendens. *lie Cairne* de Carratt (vel Carrat-eairne) versus occiden. et ex parte australi versus austrum occidentalem (*lie south southwest*) bondat, usque ad *lie Fernie-holme-woll*; et omnia incorporavit in liberam baronium de Kincaidrum:—REDDEND. *ut sup.*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 40.

1936. Apud Edinburgh, 30 Jun.
REX confirmavit cartam M. Thome Dumbar decani Moraviensis,—[qua concessit ALEXANDRO DUMBARTONI filio suo legit. natu maximo inter se et Grissillidem Creychtonn conjugem suam procreato, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —quatuor quintas partes ville et terrarum de Barnukatie cum earum molendino granario nuncupat. Walkmylne cum terris molendinariis (inter bondas in vulgari specificatas), per se a Willelmo Cuuning de Ernesyde conquestas, neenon aliam quintam partem ville et terrarum de Barnukatie, terrarum de Walkmylne et molendini ejusdem (intra bondas in vulgari specificatas), per se a Willelmo Dumbrek de Wrtane conquestam, in baronia de Barnukatie, vic. Elgin et Forres:—TENEND. de rege:—RESERVATO. libero tenemento dictis M. Tho. et Gris.:—cum precepto sasine directo Alex. Cruikshank servitori dicti M. Tho.:—Proviso quod si dictus Tho. in vita sua dicto Alex. summan 10 lib. in eccllesia burgi de Elgin persolveret, vel sub premonitione 8 dierum in manibus unius ballivorum burgi de Elgyne consignaret, haberet regressum ad suprascripta:—TEST. Alex. Cruikshank, Georgio Falconar, servitoribus dicti Tho., Nicolao Duff notario publico burgen. de Forres, Rob. Farquhare ejus servitore:—carta scripta *ut in carta 1552*:—Apud Forres, 24 Mar. 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 45.

1937. Apud Edinburgh, 1 Jul
REX confirmavit cartam factam per And. Rollok, filium et heredem masc. quondam D. Walteri R. de Gairdyn militis inter eum et Domiuam Jeannam Stewart ejus sponsam legitime procreatam, cum consensu ejus curatorum et dicte Jeanne, et

per dietam Jean. pro ipsa,—[qua,—pro perimpletione contractus inter dictos Walt. et Jean., cum consensu M. Davidis Gardyn, Eliz. Stewart ejus conjugis, Georgii Gardyn ejus fratris (pro ipso et tanquam heredis quond. Joannis G. ejus fratris), et Helene G. filie dicti Dav. cum consensu Willelmi Gordoun feodatarii de Knokespick ejus mariti, ab una, et quond. D. Wil. Rowane de Ballindene militem, Wil. R. ejus filium feodatarium ejusdem, quond. Dominam Katherinam Stewart sponsam dicti D. Wil. et Cristinam Barklay sponsam dicti Wil. junioris, ab altera partibus, de data apud Dunkeld, 7 Oct. 1601, in libris concilii et sessionis registrati 5 Feb. 1602,—et virtute decreti arbitralis per Rob. Creichtoun de Cluny militem lati inter dictum And. tanquam filium et heredem dicti Walt., cum consensu Willelmi Rollok de Balbegie tunc tutoris sui, et dictam Jean. ab una, dictum Wil. R. tunc de Ballindene et dictam Cris. ejus conjugem ab altera partibus, de data apud Edinburgh, 30 Jun. 1603, registrati in dictis libris 20 Mar. 1604,—et virtute assignationis per dictos Wil. R. et Cris. facte dicto Rob., de data apud Edinburgh et Courthill, 24 et 9 Jan. 1607,—vendiderunt dicto D. ROBERTO CRYCHTOOUN de Cluny, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—terrás et baroniā de Gairdyn (comprehenden. terras et *lie* Maynis de G. cum fortalicio et manerī loco, molendinū de G. nuncupat. Dentoun-mylnē, terras de Myddiltoun, Eistertoun *lie* Legatstoun, Pressok, Freok cum tenentibus &c., eum communia et communi pastura in mora de Montrewmonth), vic. Forfar:—REDDEND. regi par chirotearum nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Wil. Wod de Eister Balblane:—TEST. M. Thoma Rollok advoco, Jac. Stewart camerario de Reidcastell, Jo. Reidcastell, Joanne Creichtoun filio domini de Innernytie, Jac. Lennox servitore Georgii Mack scribe signeto regio (scriptore carte), M. Joanne Hammiltoun servitore dicti M.

Tho.:—Apud Edinburgh, 21 Mar. 1607]:
—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 46.

1938. Apud Edinburgh, 3 Jul.¹
REX confirmavit cartam Alexandri Fullartoun proprietarii dimidietatis terrarum de Crago,—[qua,—pro perimpletione contractus matrimonialis de data apud Tanadunum, 14 Feb. 1607, inter Geo. archiepisc. S. Andree ab una, et dictum Alex. cum consensu Gulielmi Fullartoun de Ardo ab altera partibus,—concessit JONETE GLAIDSTAINES conjugi sue, filie dicti Geo., pro ejus vita,—dimidietatem terrarum de Crago, cum principali messuagio ejusdem, vie. Forfar; neenon 12 bollas farine avenatice et 12 bol. hordei annuatim de terris suis *lie* Hill de Crago:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Jac. Finlaye in *lie* Hill de Crago:—TEST. And. Wode juniore de Stravethie, M. David. W. ejus fratre germano, M. Wil. Russell juniore, Davide Skinner notario publico (scriptore carte):—Apud S. Andream, 1 Jun. 1607]:—PRETEREA rex supraseripta quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 38.

1939. Apud Edinburgh, 7 Jul.
REX,—cum consensu &c. (138. 126. 135.),—confirmavit cartam Georgii Gardin de Lawtoun,²—[qua,—cum consensu Nicolae Balfour spose sue, et M. Jacobi Balfour unius predicatorum Verbi Divini in ecclesia Edinburgi,—pro perimpletione contractus de data apud Edinburgum et Abirdour, 25 et 7 Sept. 1602,—vendidit DAVIDI GARDIN juniori de Leyis,³ et JEANNE LINDSEY ejus spose,—*lie* Maynis de Gairdin cum manerie et fortalicio, in baronia de Gairdin, vic. Forfar:—et hoc in speciale warrantum terrarum de Latoun, Fawlihillis et Balmulestoun, in baronia de Kinblaikmonth, vic. Forfar, per se cum dicto consensu dictis personis alienatarum:—TENEND. dictis Dav. et Jeanne in coniuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreandis, quibus deficientibus,

¹ Dated an. reg. 40 et 4. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvi. fol. 119.

² In introductory clause styled “olim de Lawtoun, tunc burgen. de Inverkething.”

³ In introductory clause styled “junior olim de Leyis, tunc de Lawtoun.”

heredibus dieti Dav. quibuscunque et assignatis, irredimabiliter, de (quondam) Waltero Rollok de Latoun milite:—REDDEND. nnum den. albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Gilb. Gardin, Jac. Kinneir, Wil. Rynd de Cars, Davide Betoun de Carsgony, Jacobo Gardin de Dunbarrow, Alex. Lindsay, M. Jac. Bonar in Abirdour (scriptore carte): — Apud Edinburgh et Abirdour, 27 et . . Sept. 1602]:—NECNON cartam de data 25 Feb. 1597, per dictam D. Walt., cum consensu Domine Jeanne Stewart ejus conjugis, de suprascriptis factam dicto Georgio fratri germano M. Davidis G. de eodem et feodatario ejusdem, et heredibus mase. ejus de corpore procreatis, quibus def., legit. et propinquoribus heredibus et assignatis dicti Geo. quibuscunque;—TENEND. de dicto Walt.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 29.

1940. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX concessit JACOBO LEVINGSTOUN tilio legit. Joannis L. de Donypaee, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,— terras de Kirkhill (vel Kilhill) et *lie* Maynes earundem, cum molendino, terris moleudinariis &c., terras *lie* Letche, terras de Spinkismure, binam partem terrarum de Bent, eum manerie loco, vie. Kincardin;—que fuerant Joannis Middelmost (Midletoun) olim de Kilhill, de rege tente per servitium warde; et regi devenerant ob alienationem absque regis consensu factam:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 32.

1941. Apud Edinburghum, 13 Jul.

REX,—eum avisamento &c. (126.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit ROBERTO AUCHINCRAW filio quondam Jacobi A. de Gwnisgrein, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terram hasbaniam (per dictum Jac. et Helenam Rentoun ejus sponsam possessam) in villa et territorio de West Restoun, dimidicatem molendini de Aytoun eum ejus terris &c. (dictis Jac. et Hel. spectan.) in territorio de Aytoun, in baronia de Coldingham, vie. Berwick;—que olim ad prioratum de Coldingham pertinuerunt:—REDDEND. pro terra husb. 15 sol. 4 den., eum 1 pultreia, 3 caponibus,

arreagiis, carreagiis et servitiis debitibus et consuetis, et 2 sol. augmentationis; pro molendino 5 lib. (cum libertate quod commendatarius et eonventus de Coldingham liberi essent a multura pro solutione pecce pro multura 4 bollarum, necnon proximi essent post eum quem molentem invenissent), et 3 sol. 4 den. augmentationis; et duplum feudifirme in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 34.

1942. Apud Edinburghum, 13 Jul.

REX,—cum consensu &c. (126.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit THOME HOME filio legitimo Georgii II. de Crammyeruke, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrass de Crammyeruke et Brumycruke, extidentes ad 20 solidat. terrarum aut eocirca, in parochia de Dunee, vie. Berrik;—que olim ad rectoriam de Dunee pertinuerunt:—REDDEND. 30 sol. feudifirme antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmara in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 41.

1943. Apud Edinburgh, 13 Jul.

REX,—eum avisamento &c. (126.),—confirmavit cartam Willelmi Home de Swynewod,—[qua,—cum consensu Jonete Rentoun spouse sue, Willelmi H. junioris de S. filii ipsorum et heredis apparentis, et D. Joannis Hammiltoun de Grange militis,—pro perimptione contractus de data apud Edinburgh, Grange et Quheitfurd, 1, 5 et 17 Jun. 1607,—vendidit ROBERTO HOME de Fairnysyde, et MARIOTE KER ejus spouse,—molendinum de Eyemouth eum erofta *lie* Lytill-Mylnecroft ex occidentali latere ejusdem (intra bondas specificatas), aliud molendinum de Coldingham *lie* Coil-mylnie, eum amborum astrietic multuris &c.,—necnon, in speciale warrantum eorundem, 6 terras husbandias in Eyemouth, in villa et territorio de E.,—in baronia de Coldingham, vie. Berwick:—TENEND. dietis Rob. et Mar. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquoribus heredibus et assignatis dicti Rob. quibuscunque, irredimabiliter, de rege (vice monasterii de Coldingham) in feudi-

firma: — REDDEND. pro molendinis 20 mere.; neenon 3 sectas ad 3 placita capitadlia apud villam de Coldinghame; cum aliis servitiis et devoriis consuetis;—pro terris husbandiis 6 lib.; neenon duplicando feudifirmam in introitu herendum; ac prestando 3 sectas &c. (*ut sup.*):—cum clausula warrantizationis, excepto vitali redditu Libre Hammiltoun matris dicti Wil. senioris:—cum precepto sasine:—TEST. Geo. Hopprin-gill filio Jacobi H. de Quhytbank, Rob. Craw servitore Alexandri com. de Hwme, Jac. Rentoun filio quondam Joannis R. de Billie, Rob. Mwdie servo M. Wmphridi Blinsele advocati, Joanne Nicoll servitore Davidis Andersoun scribe Edinburgi (scriptore carte), Rob. Hwme in Ilutoun, Jac. Giffart servitore dicti D. Jo., Geo. Craw de Eist Restoun, Alex. Ilume filio secundogenito dicti Wil. senioris:—Apud Edinburgum, Grange et Qalitfeild, 3, 4 et 17 Jun. 1607] :—INSUPER, pro servitio dicti Rob., suprascripta dictis Rob. et Mar. de novo dedit, cum astrictis multuris, *lie knaif-schip, insuckin et outsuckin* villarum, terrarum et cottagiarum subscript., viz. ville et terrarum de Coldinghame-Law, Rickilsyde, Northfeild, Feullis, *lie* Loch, *lie* Meirdene, Blakpottis, Halliedoun alias Grayiscroce, *lie* Steill, Beopark, Fluiris, ac totius ville et terrarum de Eymouth, Hielawis et Beinrig, et cum pecia inter *lie* Ailkippis et molendinum de Eymouth, pecia terre *lie* Mylne-boig, pecia terre *lie* Baiglay-burne-boig, pecia terre *lie* Coil-burne-brayis alias Coildene (omnibus intra bondas specificatas), et pecia terre *lie* Linkis de Coldinghame, et communii pastura super communii mora de Coldinghame aut aliis communii ad terras de Coldinghame et Eymouth spectantibus, cum potestate glebas, cespites, *lie diffattis* et *lie hedder* luerandi, et cum 14 terris husbandiis (quarum dictus Rob. et ejus predecessores fuerunt antiqui et nativi feudifirmarii et tenentes) de Fairnysyde, in dictis baronia et vic.;—et omnes incorporavit in liberam tenandriam de Eymouth-mylne, ut sasina apud molendinum de E. capienda pro omnibus stare:—REDDEND. pro molendinis et pro terris husbandiis

diis de Eymouth *ut sup.*; pro Fairnysyde 15 mereas, pro prima pecia terre 3 sol. 4 den., pro Mylne-boig 3 sol. 4 den., (pro Baiglaw-burne-boig 3 sol. 4 den.),¹ pro Coil-burne-brayis 3 sol. 4 den., pro *lie Linkis* 5 sol.; ac duplicando feudifirmam in introitu herendum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 44.

1944. Apud Tiboillis, 13 Jul.

REX concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit DAVIDI MURRAY de Balgonie—terrars de Techindad (extenden. ad 10 solidatas antiqui extentus), cum molendinis, silvis, piscationibus, carbonariis, in parochia de Cleische, baronia de Moncreiff per annexationem, vic. Fyffe;—quas Wil. Moncreiff de eodem apud Edinburgh in favorem dicti Dav. resignavit:—TENEND. dicto Dav. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, D. Andree M. de Balvaird militi et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Davidi dom. Scone et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase. et assignatis dicti Dav. M. de B. quibuscunque, irredimabiliter:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam &c. ad 50 sol., et maritagium ad 50 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 48.

1945. Apud Aulam de Theobaldis, 13 Jul. REX constituit LUPOVICUM LENNO-CIE DUCEM, pro proximis regni Ordinum comitiis 29 Jul. 1607 inchoandis, et non ultra,—commissarium suum ad perficienda omnia que vel per regem fieri necessaria fuerunt vel per Jo. com. Montrosie, tunc valetudinarium, in illo loco prestita fuerant.

xlv. 324.

1946. Apud Edinburgh, 14 Jul.

REX confirmavit cartam quondam Joannis Carmichel de eodem militis,—[qua concessit M. ROBERTO LYNTOUN de Newarfeild, advocate,—5 bovatas terrarum de Langhirdmestoun ad orientalem finem ville de L., vic. Edinburgh principali;—quas Alex. Naper filius et heres quond.

¹ The bracketed words are supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. Ixxvi. fol. 13

Alexandri Naper, cum consensu Mariote Thomesoun conjugis sue et Jonete Young matris sue, et Willelmi Naper de Wrightishousis, in favorem dicti Rob. resignavit:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, ejus heredibus legit. et propinquioribus et assignatis quibuscumque, de dicto Jo. in feudifirma:—REDDEND. 46 bollas 10*lb* peccas victualium ($\frac{1}{3}$ tritici, $\frac{1}{3}$ ordei, $\frac{1}{3}$ farine) mensure burgi de Edinburgh, cum 28 caponibus; neenon 3 sectas ad 3 placita capitalia super teris de Langhirdnestoun; ac 26 lib. 13 sol. 4 den. in introitu heredum:—eum preepto sasine directo Davidi Hammiltoun filio Jacobi H. de Langhirdnestoun:—TEST. Hugone Carmichell de Wowstoun milite filio et herede apparente dicti Jo., Jo. Fowllar servo dicti Jo. C., Wil. Twedy de Wray, Hen. Bickartoun seriba signeto regio, Jacobo Kynneir (scriptore carte) et M. Davide Haye ejus servitoribus:—Apud Edinburgh, 13 Feb. 1600]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Rob., ac pro compositione persoluta, dict. terras ei de novo dedit, cum jure suo ratione recognitionis ob alienationem factam per quondam Jo. Mosman burgensem de Edinburgh, aut per Alex. Millar sartorem burgen. de Edinburgh:—REDDEND. regi jura et servitia consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 57.

1947. Apud Edinburgh, 14 Jul. REX confirmavit eartam factam per M. Walt. Mowbray, filium et heredem quondam Roberti M. mercatoris burgen. de Edinburgh, ac fratrem et heredem quondam Roberti M., — [qua, — pro perimpletione deereti arbitralis per Alex. Ottiburne de Quhitlaw pronunciati de data presentium, —ratifieavit alienationem terrarum de Kirktonhill subscript. per dictum fratrem suum factam GEORGIO DOWGLAS de Sanct-Germanis; neenon, cum consensu Margarete Leirmonth conjugis sue, vendidit dicto Geo., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione,—terrass de Kirktonhill et Mwrehou, in ballia de Launderdaill, vic. Berwik:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Jo. Levingstoun burgensi de Edinburgh:—TEST. Ric. Cas seriba signet regii, Alex.

Lumsden, Tho. Wilsoun, ejus servis, Geo. Hammiltoun servo dicti Geo. D.:—Apud Edinburgh, 4 Jul. 1592]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Geo., tunc D. Georgii Dowglas intitulati, ae pro compositione persoluta, dict. terras ei de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 61.

1948. Apud Edinburgh, 16 Jul. REX, — tanquam administrator filii sni Henrici principis et senescalli Scotie ducis Rothesay comitis Carrick dom. Insularum, Kyle, Cunynghame et Kilmarnok baronis de Renfrew,—confirmavit cartam Nigelli Montgomrie junioris de Langschaw,—[qua, cum consensu Mariote Mure sponse sue,—pro perimpletione contractus de data apud burgum de Irwene et locum de Rowallane, 29 Maii et 27 Jun. 1607,—vendidit WILLELMO MURE de Rowallane, heredibus ejus et assignatis et successoribus quibuscumque,—5 mercatas terrarum de Over et Nether Pacokbankis, 10 mercatas de Fulwodis, Gabrochillis et Auchintiberis Over et Nether, 20 sol. de Quhyteleyis, 24 sol. terrarum aut eocirca in Boirdland et Struther (occupat. per Rob. Neilsoun), molendinu de Pacokbank cum astrictis multuris, cum tenentibus &c., in proprietate et tenandria, in parochiis de Stewartoun et Dunlop, et balliatu de Cunynghame:—TENEND. de Henrico principe Scotie:—cum precepto sasine:—TEST. Jo. Kennedy servitore dicti Wil., Geo. Colt, Jac. Sym ebbippiario in Mayboill:—carta scripta per Wil. Young servitorem Alexandri Dunlop scribe signet:—Apud Rowallane, 7 Jul. 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 55.

1949. Apud Edinburgum, 18 Jul. REX concessit JEANNE AUCHINLEK sponse Jacobi Lokhart de Ley, in vitali redditu,—8 mercat. terrarum de Foulwode, cum fortalicio et manerie loco vocatis Castelhill, 6 mercatas de Murgeland, 3 libratas de Mekill et Litill Barrochis, 20 sol. de Birkinheid, omnes novi extentus (que fuerunt partes 20 libratarum antiqui extentus de Lie), 50 sol. ant. ext. orientalis dimidietatis ville et terrarum de Wester Nymphclair, cum pecia terre in Wester N. eisdem adjacente (olim per Wil. Gairdner

occupat.), cum terris vocatis Threiphofne que fuerunt partes dict. 50 solidatarum, vic. de Lanerk ;—neconon dicto JACOBUS LOKHART, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficienibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Jac. quibusunque cognominis de Lokhart, acceptantibus et gerentibus arma domini de Lie, eorum assignatis et successoribus,—dictas 20 libratas terrarum et baronie de Lie, villam et terras de Cairtland, cum castris et manerierum locis, cum annuis redditibus 16 sol. 8 den de terris de Wester Nymphlair et 16 sol. 8 den. de terris de Eister N., omnes antea in unam baroniam de Lie incorporatas, vic. Lanerk ;—quas idem Jac. personaliter resignavit ;—neconon dictas 50 sol. de Wester Nymphlair et Threiphofne cum dicta pecia terre, neconon advocationem altaris Marie virginis (*Lady-alter*) in capella S. Nicolai infra burgum de Lanerk, vic. de Lanerk ;—quam advocationem Jac. Levingstoun de Jerreswode enm consensu Hugonis L. filii sui, Willelmi L. fratris sui, et Archibaldi Lokhart, ceteras Willelmus Weir de Auchtiferdall cum consensu Nicole Weir sponse sue et Davidis W. filii sui, ressignaverunt ;—et quas omnes rex dicto Jac. de novo dedit, cum earum pratis, silvis, piseationibus, molendinis et carbonariis antedictae baronie ; — et erexit villam et terras de Cairtland, cum terris et aliis infra territorium ejusdem, — in liberum burgum baronie, BURGUM DE CAIRTLAND vocandum; enm potestate burgensisbus, cum consensu dicti Jac., eligendi ballivos, thesaurarium, consules, burgenses, decanos artium &c.; neconon emendi et vendendi &c., ae tenendi pretorium et crucem foralem, et forum heptadatim die Mercurii, cum liberis nundinis 20 Feb., 23 Jul. et 4 Nov., unaquaque pro spatio 3 dierum, cum theoloniis et minutis custumis; cum potestate dicto Jacobo terras dicti burgi locandi in rudas burgales, de dicto Jacobo in feudifirma tenendas :—PRETEREA rex de novo incorporavit omnia suprascripta in liberam baroniam de Lie, ordinando castrum de L. principale messuagium fore :—REDDEND. pro antiqua baronia de Lie par calcarium deanratorum (vel 6 sol. 8

den.), pro Wester Nymphlair &c. unum den., pro dicta advocatione unum den., nomine albe firme :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlv. 51.

1950. Apud Quhytehall, 19 Jul. REX,—pro servitio sibi per ALEXANDRUM STEWART de Gairleis tantis annis elapsis prestito, et quia ab illa antiqua et nobilissima familia de Lennox descendit, —concessit Ludovico Lennocie duci commissionem nomine regio dictum Alex. DOMINUM DE GARLEIS constituendi; dicto honore per dictum Alex. et heredes masc. ejus de corpore legitime succedentes victui de Gairleis possidendo, cum privilegiis ad dominum et baronem parliamenti incumbentibus.

xlv. 104.

1951. Apud Edinburgh, 21 Jul. REX confirmavit cartam M. Richardi Melvill feodatarii infrascriptorum,—[qua concessit NICOLE MELVILL conjugi sue, in vitali redditu,—terrás de Baldovie, cum fortalicio, manerie, molendinis, silvis, piscariis, cum piscaria sua in Southesk, in parochia de Inch(b)ryok, vic. Foirfar :—TENEND. de rege :—REDDEND. jura et servitia debita et consueta :—cum precepto sasine :—RESERVATO libero tenemento Davidi M. de Baldovie patri dicti Ric., et dicto Ric.:—TEST. M. Jo. Dykis ministro, And. Melvill burgen, de Anstruther ex parte occidentali torrentis, Thoma Watsone, Jo. Alexander, burgen, de Austruther ex parte orientali :—carta scripta per Jo. Leslie servitorem Jacobi Key advocati :—Apud Anstruther, 16 Jul. 1607] :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlv. 13.

1952. Apud Edinburgh, 24 Jul. REX dedit literas remissionis GULIELMO SANDESONE in Dornoch, GULIELMO MURRAY polentario ibidem, THOME MURRAY ibid., ANGUSIO MURRAY seniori ibid., et DONALDO M'FERSOUN ibid., —pro crimine adulterii per dictum Gul. S. cum Catherina Innene-Angus V'Kennetha M'Alester, per dictum Gul. Murray cum Joneta Nein-Gilliechrome, per dictum Tho. cum Euphamia Gallache, per dictum Ang. cum Agneta Iunene-Thoma

Naglache, et per dictum Don. eum Joneta Fiddes commisso ;—ex eo quod diete persone injunctionibus ecclesie satisfecerant.

xlv. 88.

1953. Apud Edinburgh, 26 Jul. REX confirmavit cartam quandam Patricii Gordoun de Auchindoun militis,—[qua,— pro perimpletione contractus initi de data apud Findlater, 1 Maii 1592,—vendidit WALTERO OGILVY de Finlater militi, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terras et baroniam de Auchindoun et Keithmoir (viz. terras dominicales de Auchindowne cum fortalicio et manerie, croftas de Auchbalrorie et Lagane, terras de Keithmoir, Clunybeg, dimid. de Clunymoir, terras de Milnetoun, molendinum, terras molendaria &c., Tullochallum, Over et Nethir Thomnavones, Smythistoun, Brigfurde, Badcheir, binas partes suas de Invercheranche et Schanvell, tertiam suam partem de Balchery, cum silvis et forestis de Glenfiddiche et Blakwatter, et reliquis silvis et forestis dictae baronie, parcis, *lie scheillingis et scheilinge-plaices*, tenentibus &c., advocationibus beneficiorum et capelaniarum), et terras de Keithebege, vie.

xlv. 88.

Banff :—REDDEND. regi pro dicta baronia jura et servitia debita et consueta ; pro Keithbeg 4 lib. 6 den. feudifirme, neenon cetera in infeofamento dicti Pat. contenta :—cum precepto sasine directo M. Alex. Barclay :—TEST. Jac. Ogilvy de Blerak, Wil. O. ejus fratre, M. Alex. Barclay, Geo. Gavene, Pat. Chalmer notario publico :—Apud Fyndlater, 2 Maii 1592] :—NECNON cartam dieti Walt,—[qua, pro impletione contractus de data presentium, vendidit GEORGIO MARCHIONI DE HUNTLIE, heredibus ejus masculis et assignatis quibusunque,—diet. terras et baroniam :—REDDEND. *ut supra* (omissa Keithbeg) :—cum precepto sasine :—TEST. Joanne dom. Abirnethie de Saltoun, Jac. Gordoun apparente de Lesmoir, Jac. Ogilvy de Blerak, M. Rob. Gordoun fratre germano Joannis G. de Petlurge, M. Rob. Paip et M. Wil. Andersoun causidicis Abirdonen., M. Jac. Hendrie et Jac. Andersoun (scriptore carta) servitoribus dicti marchionis :—Apud Huntlie, 10 Jun. 1607] :—INSUPER, pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum marchionem ejusque antecessores prestito, diet. baroniam quiteclamavit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 59.

ANNO REGNI 41 ET 5.

ANNO DOMINI 1607.

1954. Apud Edinburgh, 29 Jul. REX,—cum consensu &c. (130. 135. 126.), —concessit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit FRANCISCO ERROLIE COMITI dom. Hay &c., magno constabulario Scotie, heredibus ejus masc. et tallie in ejus infeofamento comitatus de Erroll contentis, — villam et terras de Turnaluff, in baronia de Slanes, parochia de Crowden, vic. Abirdene ; eum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Crowden, vic. Abirdene, et rectorie et vicarie ecclesie paroch. de Erroll, vic. Perth ; —quam adv. de Erroll Petrus Hay filius legit. natu maximus et heres apparens D. Georgii H. de Nethir Liff militis, unius generosorum intimi cubiculi regis, cum consensu dicti Geo., ceteras idem Franc., resignaverunt ; et quas advocationes rex

ad diet. terras annexuit :—REDDEND. unum den. albe firme :—TEST. 99. 46. 93. 94. 72. 86. 49. 78. xlv. 50.

1955. Apud Edinburgh, 29 Jul. REX,—tangam administrator &c. (*ut in carta 1194*),—concessit OLIVERO ROS in villa de Mayboll, et JONETE GRIHAME ejus spouse,—20 solidat. terrarum de Ballaird, 20 sol. de Altikayne, antiqui extentus (per eos occupat.), in parochia de Calmenell et comitatu de Carrick ;—quas Rob. Grahaeme de Growgar, cum consensu Margareto Montgomerie spouse sue et Willhelmi Mackerrell de Hillhous, in eorum favorem resignavit ; et quas rex, pro servitio sibi et predecessoribus suis impenso, dietis Oliv. et Jonete de novo dedit, eum molendino granorum olim super terris de Ballaird situato, et piseatione salmonum et aliorum

piscium infra bondas dict. terrarum:—
TENEND. dictis Oliv. et Jon. in conjuncta
infeodatione, et heredibus inter eos legit.
procreatis, quibus deficientibus, heredibus
sive assignatis dicti Oliv. quibuscumque:—
TEST. ut in aliis cartis &c. xlv. 60.

1956. Apud Edinburgh, 4 Aug.
REX,—cum consensu &c. (126).—ad
feudifirmam dimisit GEORGIO HUCILLE
SOUN notario in Glasgow, heredibus ejus
et assignatis quibuscumque,—peciam terre
lie Deancefield jacentem apud burgum de
Renfrew ex parte orientali ejusdem (inter
dictum burgum et *lie* West-Scheill), in
baronia et regalitate de Glasgow, vic. de
Lanerk;—que olim ad decanatum de Glas-
gow pertinuit:—REDDEND. 3 sol. 4 den.,
et 8 den. augmentationis; ac duplicando
dictam feudifirmam in introitu heredum
et assignatorum:—TEST. ut in aliis cartis
&c. xlv. 64.

1957. Apud Edinburgh, 5 Aug.
REX confirmavit cartam Archibaldi New-
toun de eodem,—[qua, pro perimptione
obligationis de data presentium, vendidit
PATRICIO NEWTOUN filio suo et
heredi apparenti, heredibus ejus et assigna-
tatis quibuscumque, irredimabiliter,—terræ
et baroniæ de Newtoun, cum manerie
loco, molendinis, tenentibus &c., in con-
stab. do Hadingtoun, vic. Edinburgh:—
TENEND. de rege:—REDDEND. servitium debi-
tum et consuet.:—cum precepto sasine:—
RESERVATO libero tenemento dicto Arch.:—
TEST. D. Pat. Hepburne de Wauchtoun
milit. Pat. Hepburne de Smetoun, Rob.
Home apparente de Heuch, Pat. Carkettill
de Markill, Pat. Touris fratre germano D.
Georgii T. de Gairntoun militis:—carta
scripta per Jo. Ros notarium publicum:—
Apud Edinburgh, 5 Aug. 1607]:—IN-
SUPER, pro servitio sibi et predecessoribus
suis per dictum Pat. N. et ejus predecesso-
res prestito, ac pro compositione per-
soluta, suprascripta dicto Pat. N. de novo
dedit, cum jure suo ratione recognitionis,
nominatim ob dispositiounem per dictum
Arch. factam Patricio Hammiltoun de
Samuelstoun absque licentia regis:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xlv. 49.

1958. Apud Edinburgh, 6 Aug.
REX,—cum avisamento &c. (119).—con-
firmavit cartam Roberti Arnot de Newton,
—[qua vendidit DAVIDI SMERT portionario de Kingiskettill, in vitali redditu, et
ARCHIBALDO SMERT ejus filio, ejus
heredibus et assignatis quibuscumque, in
feodo, absque reversione,—decimam sextam
partem terrarum de Kingiskettill (ultimo per
se ab Andrea Alexander conquestam, et per
dictum Dav. occupatam), in senesc. et vic.
de Fyiff:—TENEND. de rege in feudifirma:
—REDDEND. 16 sol. 4 den., 2 boldas 14
peccas $\frac{1}{8}$ firlote ordei, 4 bol. 2 $\frac{1}{2}$ pec. aven-
arum, $\frac{1}{2}$ anserem, 2 $\frac{1}{2}$ pultreas; neenon
duplicando feudifirmam in introitu here-
dum:—cum precepto sasine:—TEST. Tho.
Meinzeis de Cultis, Steph. Patersoun clericu-
senescallatus de Fyiff, And. Stevensoun
burgensi de Faulkland, Davide Cowper
servitore dicti Rob.:—carta scripta per
Alex. Merschell servitorem dicti Steph.:—
Apud Edinburgum, 5 Aug. 1607]:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xlv. 54.

1959. Apud Halynuidhous, 12 Aug.
REX,—cum consensu &c. (130. 135. 119.
126.),—concessit JACOBO CLELAND
juniori filio legit. quondam Joannis C. de
Fosean (inter eum et Agnetem Mureheid
ejus sponsam procreato), heredibus ejus et
assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—
terræ et baroniæ de Moukland subscriptas
(viz. terræ de Pedderisburne et Brouneysd
ac proprietatem earundem, cum carbonariis,
silvis, forestis, *lie parkis*, terræ de Calder-
eruikis, Rouchsalloche, Gairtlie et Arne-
bukkill, Airdry, molendinum de Airdry,
terræ de Ryzairdis, Kipbyris, Brydenhill,
Garverie et Gartluscame, Glentoiris, Kippis,
Dundylev et Denebank, Souterhous et
Paddockane, et superioritatem earundem,
cum tenentibus &c., advocatione ecclesi-
arum parochialium de Monkland et Calder),
vic. Lanerk;—quas D. Tho. Hammiltoun
de Binny miles, advocatus regius, in
favorem dicti Jac. resignavit; et quas rex,
—pro servitio sibi suisque progenitoribus
per dictum Jacobum et ejus predecessores
prestito, ac pro compositione persoluta,—
dicto Jacobo de novo dedit, cum libera
foresta infra omnes earum bondas; et

omnes inseparabiliter ad dictas terras de Brownysyde annexuit:—REDDEND. 35 lib. albe firme, in partem solutionis albe firme in carta dicti Tho. contente:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 56.

1960. Apud Edinburgh, 13 Aug.
REX,—cum consensu &c. (119.),—concessit ROBERTO SCOTT apparenti de Thirlestane—terras de Bourhoup, in dominio de Ettrick-forrest, vic. Selkirk;—quas Rob. dom. Roxburgh in ejus favorem resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Rob. S., ejus patrem eorumque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dicto Rob. S. de novo ad feudifirmam dimisit, cum duobus laebus *lie* Sanct-Marie-Lochis de Lowis, cum eorum solo et piscariis, cum potestate dictos laens arendandi et aliter eisdem utendi tanquam propria hereditate:—TENEND. dicto Rob. S. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreantis, quibus deficentibus, D. Roberto S. de T. militi ejus patri et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., dicti D. Roberti legitimis et propinquioribus heredibus masc. et assignatis quibuscumque:—REDDEND. pro Bourhoip 20 lib., et 6 sol. 8 den. augmentationis; pro laebus 20 sol.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et perimplendo cetera (si que essent) in antiquis infeofamentis aut rentalibus contenta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 52.

1961. Apud Edinburgh, 13 Aug.
REX,—cum consensu &c. (130. 119.),—concessit ARCHIBALDO MURRAY de Darnhall, militi,—terras et baroniā de Haltoun-Murray alias Blakbarronie, *lie* Smythislandis et toftam *lie* outself super iisdem construct. jacen. in *lie* Kirktonn de Ettilstoun, lacum *lie* Watter-loche et ejus piseationes, $\frac{3}{4}$ terrarum de Cowrope, $\frac{1}{4}$ terrarum et predii de Cowrope, terras vocat. terras regias, quatuor acras apud *lie* Quhytstane que fuerunt ab antiquo partes dictarum *lie* Kingislandis, terras et villam de Deane-Eister cum pertinentiis *lie* Scottistoun et Prattishill, terras de Howburne, Dowraw et Lambaker, cum

castellis, maneribus, silvis, molendinis, piseationibus, tenentibus &c., vic. Peblis; officium coronatoris vicecomitatus de Peblis; omnes antea in unam baroniā de Haltoun-Murray alias Blakbarronie incorporatas; neenon 4 terras husbandias in Ballinreich (per Adamum Nisbet occupatas), terram husb. ibidem (olim per quondam Jacobum Newtoun occupat.), $\frac{3}{4}$ terre husb. ibid. (ab antiquo per quond. Eliz. Sinclair occupat.), cum columbario, hortis, domibus ante hortum, aera *lie* Dowcat-aker retro hortum, 28 acras cottagias ville de Ballinreich, *lie thirl-multuris et suckin* totius dominii, ville, terrarum et *lie* Maynis de Ballinreich, Gosfurde et Spittell, cum castellis, fortaliciis, maneribus, tenentibus &c., cum officio balliatus ejusdem, terram husbandiam duarum ter. husb. Rowingstounis-landis nuncupat., 2 mercat. 4 sol. 6 den. alterius dictarum ter. husb., in territorio et dominio de Ballinreich, constab. de Hadington, vic. de Edinburgh;—quam $\frac{1}{4}$ de Cowrope Willelmus Murray de Romannos, Rowingstounislandis Marcus Achesoun portionarius de Ballinreich cum consensu Issobelle Achesone spouse sue, ceteras D. Jo. Murray de Ettilstoun miles, in favorem dicti Arch. resignaverunt; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictos Jo. et Arch. et eorum predecessores impenso sine defectione,—dicto Arch. de novo dedit, cum communī pastura de Howburne in communia de Quhytbaronie, et potestate lucrandi ibi *lie feall, faill et doratis*:—RESERVANDO dicto Jo. vitalem redditum; et Domine Margarete Hammiltoun ejus spōse vitalem redditum dict. terrarum de Ballinreich cum pertinentiis, neenon terrarum de Cloiche, Westloche, *lie* Kirkton de Ettilstoun cum turre, Lambaker, Deanehauche cum horreo et ripa, et Quhythauchbutis, partium dictae baronie; et Margarete Maull filie legit. Willelmi M. decani gilde mercatoris burgen. de Edinburgh, affiliale conjugi dicti Arch., vitalem redditum de Kingislandis, Howburne, dimidiatis terrarum et molendini de Nether Fawlaw, et Scheiplaw, secundum contractum matrimoniale inter dictum Jo., cum consensu dictae Marg. H., Andree M. eorum filii et heredis apparentis, et

dicti Arch., ab una, et dictum Wil. Maull ab altera partibus:—Proviso quod licet dicto Jo. dictas terras (exceptis ut prius reservatis), vel annum redditum de eisdem alienaro sub reversione non excedent. 10000 mere., ultra sumram 1000 lib. cum qua dicta terre de Ballinereiff antea onerate erant:—PRETEREA rex creavit villam de Etilstoun—in liberum burgum in baronia, BURGUM DE ETTILSTOUN nuncupandum; eum potestate inhabitantibus emendi et vendendi &c., et (eum consensu dict. Jo. et Arch. et non aliter) eligendi ballivos &c., neconon tenendi crucem foralem, et forum heptadomadatim die Sabbati, et liberas nundinas 24 Jun. et 14 Sept., per octavias eamdem duraturas, cum custumis &c.:—INSUPER omnia suprascripta ineorporavit in liberam baronium de Haltoun-Murray alias Blakbaronic, ordinando fortalicium de Darniehall fore ejus principale messuagium:—TENEND. dicto Arehibaldo et heredibus ejus de corpore legitime proereandis, quibus deficientibus, propinquioribus heredibus ejus masc., insignia et cognomen de Murray gerentibus, et assignatis quibusunque, irredimabiliter:—REDDEND. pro Howburne unum par ealcarium ad festum S. Quintigerni nomine albe firme;—pro ceteris infra vie. de Peblis servitium debitum et consuet.;—pro qualibet terra husbandia de Ballinereiff 2 mercas, 6 bollas ordei, 3 capones, 6 *lie poutrie*, pro columbario, hortis, domibus et Dowcat-aker 300 pullos columbarum, 1000 *lie schirreis*, et 6 sol. 8 den., pro qualibet diet. acrarum 3 sol., et 6 pultreas, pro molendino 8 mercas, in integro (eum dicto officio balliatus) extenden. ad 20 lib., 2 eeldras 2 bollas 2 srlotas ordei, cum dictis caponibus, pultreis, pullis et cereis; ac duplum feuditfirme in introitu heredum, cum maritagis cum eontingenter; et edificando mansionem de lapidibus et calce, eum plantatione &c.; et inveniendo pro qualibet 10 librata 2 equestres, unum eum lancea alterum vero eum equo onerativo, ad faciendum regi servitium in guerris;—pro Rouingstounslidis unum den. albe firme;—cum aliis devoriis (si que essent) debitibus et consuet.:—TEST. *ut in aliis curtis &c.*

1962. Apud Edinburgh, 13 Aug.
REX confirmavit WILLELMO GOR-
LOUN de Abiryeldie, heredibus ejus
masc. et assignatis,—terras et baronium de
Abiryeldie et Eistoun, cum fortalicio et
manerie de A, silvis, molendinis, salmonum
piscariis, *lie scheillingis*, tenentibus &c.,
terras et villas de Ballogy, Diracrost, cum
terrulis de Milnhoill, terris molendinariis,
molendino, astrietas multuris &c., cum
monte *lie Hill* de Fair iisdem spectante,
cum fortalicio de Ballogy, feuditfirmis,
cottagiis, tenentibus &c., cum pecia terre
super australi et occidentali partibus de
Ovir Lorg jacen. vocat. Tullochro et Boig-
quhorsche (intra bondas specificatas), vic.
Abirdene;—quas terras &c. de Abiryeldie
et Eistoun idem Wil., superioritatem de
Ballogy et seqq. D. Hen. Lindesay alias
Charteris de Careistoun miles, proprietatem
earundem (de dicto Hen. et ejus predecessoribus dominis de Kinfawnis tentarum)
idem Wil., resignaverunt:—PRETEREA rex
ratificavit cartam de data apud Carcistoun,
17 Maii 1605, per dictum Hen. dicto Wil.,
heredibus ejus masc. et assignatis quibus-
eunque concessam de dictis terris &c. de
Ballogy et seqq., de rege tenendis;—et, pro
servitio sibi et predecessoribus suis per
dictum Wil. et ejus predecessores prestito,
neconon pro pecuniarum summis persolutis,
suprascripta dicto Wil. de novo dedit,
eum croftis &c. dictae baronie, et nominatio-
nem *lie Balnacroft, Drumpark, Bellah-*
hillach, Tullochoky, Bovaglich, Camlett,
Clachinturne, australi molendino de
Abiryeldie cum crofta versus orientem
dicti molendini, molendino de Quhoilse
*et ejus crofta, terris de Loinvaig, cum *lie**
**scheillingis* de Glencallader, cum silvis*
*dictae baronie vocatis Craigewis, *lie Currie,**
Baddechaber, Garlet, Garehorie, Clasgewis,
Baddindy, Cornoichoulin, Claseray, et
*eum pertinentiis de Milnhoill *lie Wedset**
(vel Wodesyde), Eister Milnhoill alias
*M'Tarie, cum potestate habendi *lie ferrie-**
**boit* super aquam de Die pro transportando*
liegios; et omnes incorporavit in liberam
baronium de Abiryeldie, ordinando manei-
rie locum de Abiryeldie principale fore
*messuagium:—TEST. *ut in aliis curtis &c.**

1963. Apud Edinburgh, 18 Aug.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit MARCO DUNBAR de Durris, et ISSOBELLE FALCONER ejus sponse, — terras de Greischip, comprehendentes ter. de Thornehill, Mylnfeild et Brownes-cruik, in baronia de Duffus, parochia de Forres, vic. de Elgin et Forres; — quas, de rege in taxta warda tentas, Wil. Sutherland de Duffus apud Halierudhous in eorum favorem resignavit: — TENEND. dictis Marc. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legitimis et propinquoribus heredibus et assignatis dieti Marci quibuscunque: — REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam &c. ad 20 lib., et maritagium ad 40 lib.: — TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 63.

1964. Apud Edinburgh, 21 Aug.

REX confirmavit cartam factam per Dav. Forret liberetenementarium de eodem, et Jac. F. ejus legit. filium feoditarium de eodem, — [qua, cum consensu Cristine Meldrum conjugis dicti Davidis et Jehanne Hering sponse dicti Jac., — pro impletione contractus de data presentium, ac pro 5000 mere. persolutis, — vendiderunt JOANNI MELDRUM filio legit. Jacobi M. in Segiehill, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — redimabilem per solutionem dictae summe super premonitione 40 dierum, — annum redditum 5 celdrarum victualium ($\frac{1}{2}$ hordei et $\frac{1}{2}$ avenarum) cum charitate, in civitate S. Andree cum communi mensura ejusdem deliberandum, de terris suis de Eister et Westir Forrettis, cum molendino, terris molendinariis &c., vic. Fyiff: — REDDEND. dictis Dav. et Jac. unum den. albe firme: — TEST. Jo. Forret filio dicti Dav., Jo. Tarwet, Jac. Reikie, servitoribus dicti Dav., Wil. Stanehous in Segiehill, Pat. Glasfurde, And. Glasfurd (scriptore carte): — Apud Forret, 17 Jun. 1606]: — TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 79.

1965. Apud Edinburgh, 27 Aug.

REX ratificavit [1] cartam per Wil. Rowane de Ballindene, cum consensu M. Alexandri Inglis Verbi Dei ministri apud ecclesiam de Lownane, — pro impletione contractus

de data apud castrum et burgum de Edinburgh, 27 Jun., registrati in libris concilii 30 Jun., 1606,—factam D. Roberto Creichtoun de Cluny militi, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — de dimidiate terrarum de Lownane alias *lie* Courthill, Dunbarneth, molendini de L. et ejus terrarum &c., vic. Forfar; — TENEND. de rege; — de data apud Edinburgh, 14 Aug. 1607: — [2] cartam per dictos Rob. et Wil., et Cristinam Barclay sponsam dieti Wil., — pro impletione contractus de data apud Edinburgh, 12 Aug. 1607, — factam JACOBO CURLE mercatori burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — de suprascriptis; — TENEND. de rege; — de data apud Edinburgh, 15 Aug. 1607: — [3] cartam per dictum Rob., cum consensu dictorum Wil. et Cristine, — pro impletione contractus de data apud Edinburgh, 12 Aug. 1607, — factam dicto Jac., heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — de terris et baronia de Gardyn (comprehenden. *ut in carta* 1937), vic. Forfar; — REDDEND. *ut in carta* 1937; — de data apud Edinburgh, 15 Aug. 1607: — TEST. *ut in aliis carlis* &c. xlv. 65.

1966. Apud Edinburgh, 28 Aug.

REX, — cum consensu &c. (130. 135. 119.), — coucessit ARCHIBALDO ARGADIE COMITI dom. Campbell et Lorne justiciario generali Scotie, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque, — feudifirme firmas subscriptas per eum regi pro terris infrascriptis debitas, viz. 66 petras *lie stalines* farine et 12 bollas polenti pro 12 mercatis terrarum de Auchincors, 94 pet. farine pro 9 mercatis de Bar, 126 petras farine et 64 bol. polenti pro 17 mercatis de Killonane, 6 pet. farine pro 4 mercatis de Crag, 184 pet. farine et 64 bol. polenti pro 12 mercatis de Carska, 82 pet. farine pro $5\frac{1}{2}$ mercatis de Polomulane, 90 pet. farine et 10 bol. polenti pro 7 mercatis de Kildavie et Glennmuklok, 186 petras farine et 64 bol. polenti pro 12 mercatis de Macharemoir, in dominio de Kintyre, vic. . . . ; — 9 petris extendentibus ad bollam farine, et omnibus extenden. ad 6 celdras 10 bol. farine et 13 celd. 6 bol. polenti: — PRETEREA rex voluit quod unica sasina apud Mach-

aremoir capienda pro omnibus staret :—
REDDEND. unum den. albe firme :—TEST.
ut in aliis cartis &c.

xlv. 170.

1967. Apud Falkland, 3 Sept.
REX concessit PATRICIO CON de Auchry, heredibus ejus et assignatis,—umbralem dimidictatem terrarum et baronie de Udoche nuncupatam *lie* Udoche-Brux, comprehendentem umbralem dimid. terrarum et villarum de Hairmos, Wodeheidis alias Leidmure et Wodeheid, villas et terras (de) Ardune, Balquhynouichye, Burnesyde, Overhill et Greinnes, umbralem dimid. molendini, terrarum molendiniarum &c., umbralem dimid. terrarum de Lytill Auchry, molendini, terrarum molendiniarum &c., eum silvis, piscariis, lapicidiis, moris, marresis, pratis, pascuis, proprietato et communia, tenentibus &c., proprietato et superioritate, stagnis et euniculariis, in parochia de Turrell, vic. Abirdene ;—quas Jo. Forbes de Brux cum consensu Issobello Gordoun conjugis sue in favorem dicti Pat. resignavit ; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Pat. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dicto Pat. de novo dedit, cum terris de Towcher et Graystane de Auchry que fuerunt pendicule dictae dimid. de Lytill Auchry, et cum fortaliciis &c.; et omnes incorporavit in liberam baroniem de Auchry, ordinando maneriei locum de Auchry fore principale messuagium :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 67.

catione ecclesie earundem, 10 mercatarum ant. ext. de Myddilbie cum advocatione ecclesie ejusdem, 5 mercatarum de West Skaillis ant. ext., 2 mercatarum ant. ext. in Hoddum, mercate ant. ext. de *lie* Holmes de Annand nuncupat. *lie* Blewberrylandis, quartam partem mercate de Westwode, dimid. 20 solidatarum de Rafflegill, cum tenentibus &c., in senesc. de Annanderlill;—que fuerunt Jonete Carrutheris domine Bardannoch, senioris filie et unius duarum heredum quondam Symonis C. de Mowswald, tanquam sororis et heredis quondam Mariote C. alterius filie dicti Sym.; et quas dicta Jon., cum consensu Andree Rorysone de Bardannoch filii sui et heridis apparentis, apud Falkland in favorem dicti Jac. resignavit ;—neconon advocationem rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Penpont, vic. Drumfreis ;—quam ecclesiam commendatarius et conuentus de Halywode apud Falkland resignaverunt ;—et quas omnes rex incorporavit in liberam tenandriam de Mowswald :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 73.

1969. Apud Edinburgh, 7 Sept.
REX,—cum avisamento &c. (119.),—ad feudifirmam dimisit et quittelamavit CAROLO MAXWELL fratri germano Willelmi M. de Kirkhows, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—20 mercatas terrarum de Myddilschaw nuncupat. *the third of Castelmilk* antiqui extensus, cum tertia parte molendini ejusdem, 9 mercat. terrarum de Gynmonbie ant. ext., 40 sol. de Quitstanes, 40 solidat. de Tonnyrgarth, 40 sol. de Burniswarkleyis, cum molendinis, silvis, piscationibus (omnes possessas per quondam Joannem Carrutheris vocatum de Holmeheid, predecessores et successores ejus, et etiam tunc aliquas partes earum per Jo. Carrutheris de Hohnensis), neconon terras de Halethis cum molendinis, in dominio et senesc. Vallis Annandie ;—quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Middilschaw, ut sasina apud maneriem de Middilschaw capienda pro omnibus staret :—REDDEND. pro Myddilschaw 20 mere., pro molendino. . . . , pro Gynmonbie 9 mere., pro Quitstanes 40 sol., pro Tonnyrgurth 10 sol., pro Burniswarkleyis

1968. Apud Edinburgh, 4 Sept.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit D. JACOBO DOWGLAS de Drumlangrig militi, ejusque heredibus masc. quibuscumque nomen de Dowglas et arma domus de Drumlangrig gerentibus,—dimidictatem 20 libratarum terrarum antiqui extensus de Mowswald, Howquhat et Hatlandhill, cum fortalicio, molendinis, advocatione ecclesie de Mowswald, dimid. 20 libratarum ant. ext. de Logane-tenement cum molendinis, 10 libratarum ant. ext. de Dronok et earum piscarie, 40 solidatarum ant. ext. de Cummiertreis, mercate de Stanreis, 20 libratarum de Pennersax cum advo-

40 sol., pro Hailethis . . . , et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudi-firmam in introitu heredum et assignatorum: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 77.

de Moffett, M. Willelmo Kellie, Hugone McGill, et Jacobo Tod:—Apud Edinburgh, 30 Sept. 1586]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 69.

1970. Apud Edinburgh, 10 Sept.
REX confirmavit cartam Willelmi Kirk-caldie de Grainge,—[qua vendidit GEORGIO FAULLIS aurifabro burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — terras et baroniam de Grainge, cum fortalicio, manerie, cottagiis, molendinis, terris molendinariis, comprehendens. etiam suam dimidietatem terrarum de Tyrie cum carbonariis, terras de Banchrie, castrum de Kinghorne cum ejus monte, annexis &c., omnes ex antiquo in baroniam de Grainge cum multis aliis terris unitas, vic. Fyiff:—REDDEND. regi unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Jac. Peirsone in Banchrie:—TEST. M. Roberto Lintoun advocate, Alex. Lintoun ejus servo, Rob. Fortoun scriba, M. Wil. Kellie scriba signeti regii, Davide Logane ejus servitore (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 28 Aug. 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 72.

1972. Apud Edinburgh, 21 Sept.
REX confirmavit cartam Jacobi Lundy de codem,—[qua vendidit Domino JACOBO LUNDY militi, patruo suo, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terras et baroniam de Lundy (viz. lie Maynis de L. cum fortalicio, manerie, molendino, cuniculariis, villas et terras de Haltoun, terras de Balcormo, Stratherlie, Ovir et Nether Prateris, Towquheittis, Keame, Gilstoun, Bowsie, cum molendinis, piscariis, cuniculariis, carbonariis, tenentibus &c., advocatione capellaniarum), neenon dimidietatem terrarum de Kineraig, vic. Fyiff:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. et Jo. Lundyes fratribus germanis dicti Jac. L. de codem, Jacobo Lundy servo ejusdem, Umphrido Lundy in Lundy-milne:—carta scripta per Geo. Sutherland servitorem Antonii Quhyte scribe:—Apud Lundy, 31 Maii 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 75.